
Gemeinde Damshagen 
 
 

Beschlussvorlage 
BV/03/23/046 
öffentlich 

 

 
 
 

Ersatzpflanzung für die Baumfällungen in Stellshagen 

Organisationseinheit: 

Bauwesen 
Datum 

06.10.2023 
Bearbeiter: 

Mirko Hendler 
Verfasser: 
 

 
Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N 

Gemeindevertretung Damshagen (Kenntnisnahme)  Ö 
 
Sachverhalt: 
Im Frühjahr 2023 wurden 7 Linden in Stellshagen im Rahmen der Verkehrssicherung gefällt. 
Aufgrund der Dringlichkeit, wurde dies per Eilentscheidung beauftragt. Im Nachgang sind 
noch die Stubben zu roden und die nötige Ersatzpflanzung zu leisten.  
Die Stubben werden voraussichtlich noch im Jahr 2023 beseitigt, zusammen mit den 
restlichen im Gemeindegebiet befindlichen (ca. 12 Stk.).  
Für die Ersatzpflanzung ist jedoch kein Geld im Haushalt vorgesehen oder vorhanden, 
deshalb wird die Ausführung im Herbst 2024 erfolgen. Eine entsprechende Verlängerung der 
Frist wird seitens des Amtes beim Landkreis eingeholt. 
Zu Klären ist bis dahin noch an welcher Stelle die Pflanzung erfolgen soll.      
 

Beschlussvorschlag: 
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen beschließt:  
Die Ausschreibung und Beauftragung des wirtschaftlichsten Anbieters zur Beseitigung der 
Baumstubben im Gemeindegebiet. 
Die Beantragung der Verlängerung der Frist zur Ersatzpflanzung beim Landkreis. 
Die Ausschreibung zur Ersatzpflanzung von 7 Bäumen, sowie die Beauftragung des 
wirtschaftlichsten Anbieters.    
 

Finanzielle Auswirkungen: 
Ca. 6.000,00€ 

Beschreibung (bei Investitionen auch Folgekostenberechnung beifügen - u.a. Abschreibung, Unterhaltung, Bewirtschaftung) 
 
 
x Finanzierungsmittel im Haushalt vorhanden. 
x durch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:54101/52338002 
 durch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto: 
 
 über- / außerplanmäßige Aufwendung oder Auszahlungen 
 unvorhergesehen und 
 unabweisbar und  

 
Begründung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorläufiger Haushaltsführung auszufüllen): 
 
 

Deckung gesichert durch 
 Einsparung außerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto:  
 

1 von 2 in Zusammenstellung



 Keine finanziellen Auswirkungen. 

 

 

Anlage/n: 
Keine 
 

2 von 2 in Zusammenstellung


	Vorlage

